
N. 11 in data 8 aprile 2005 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 26.02.2005

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i verbali della seduta del 26 febbraio 2005 dal n. 2 al n. 9.

Ritenuto  di  non  procedere  alla  lettura  integrale  degli  stessi  essendo 
stata  consegnata  preventivamente  copia  dei  verbali  anzidetti  ai 
Capigruppo consiliari.

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Con  voti  favorevoli  unanimi  espressi  per  alzata  di  mano  dai  n.  16 
Consiglieri presenti e votanti.

D E L I B E R A

1) di approvare i verbali della seduta del 26 febbraio 2005, dal n. 2 al n. 
9.

Prima  di  passare  alla  trattazione  del  successivo  punto  all’O.D.G.,  il 
Consigliere Boer Silvana chiede perché le interpellanze presentate dalla 
stessa non sono state inserite nell’ordine del giorno.

Sindaco: afferma che le interpellanze del Cons. Boer sono uscite sulla 
stampa e poi presentate al Protocollo del Comune; ritenendo 
tale comportamento non ortodosso, osserva di aver voluto dare 
un  segnale,  anche  di  ordine  disciplinare,  nel  senso  che  i 
Consiglieri prima presentano al Protocollo le interpellanze e poi 
informano i giornali.
Conclude,  evidenziando  che  se  avverrà  il  contrario,  non 
verranno trattate.

Boer: afferma che il Sindaco, quando era all’opposizione, faceva la stessa 
cosa  e  che  comunque  se  tale  principio  vale  per  una 
interpellanza non vale per l’altra; ritiene il comportamento del 
Sindaco antidemocratico, al di là della concessione della saletta 
per i gruppi di minoranza.

Sindaco: ribadisce che il Cons. Boer ha parlato prima con i giornali e 
che la prassi che si adotta in questo Comune non prevede ciò; 
afferma  di  aver  deciso  di  non  trattare  neanche  l’altra 
interpellanza  per dare un segnale; conclude evidenziando che 
comunque le interpellanze verranno trattate la prossima volta.


	D E L I B E R A

